



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
Oddělení dlouhodobých víz
P. O. Box 210, 701 00 Ostrava 1

Č.j.: OAM-11874-7/DV-2024

05. března 2025

Počet listů: 2

Pan(i): **PANARINA Elizaveta**
Narozen(á): **05.04.2009**
Státní příslušnost: **Stát Izrael**
Bytem: **Abarbanel 24, Rishon Lerion, ISR**

cestou Generálního konzulátu České republiky v Drážďanech

IN F O R M A C E O DŮVODECH NEUDĚLENÍ DLOUHODOBÉHO VÍZA

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (dále jen Ministerstvo vnitra) jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen zák. č. 326/1999 Sb.) posoudil žádost paní PANARINA Elizaveta, nar. 05.04.2009, státní příslušnost Stát Izrael, cestovní doklad číslo: 37510902, o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem rodinný – žadatelka je dítě narozené mimo území ČR, takto:

dlouhodobé vízum se podle ust. § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb., n e u d ě l u j e.

Odůvodnění:

Dne 18.11.2024 obdrželo Ministerstvo vnitra žádost výše jmenované o udělení dlouhodobého víza za účelem rodinný – žadatelka je dítě narozené mimo území ČR, která byla podána dne 13.11.2024 na Generálním konzulátu České republiky v Drážďanech. Žádost byla doložena následujícími náležitostmi:

- ŽOV č. DRES202411130015
- fotokopie cestovního dokladu
- doklad o účelu pobytu
- doklad o zajištění finančních prostředků
- doklad o zajištění ubytování
- doklad o neexistenci občanství RUS
- doklad o trestní bezúhonnosti
- záznamem pohovoru
- 2 fotografie

Podle ust. § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb. dlouhodobé vízum ministerstvo cizinci neudělí, jestliže cizinec nesplňuje některou z podmínek pro udělení víza.

Podle ust. § 30 odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb. vízum k pobytu nad 90 dnů uděluje ministerstvo na žádost cizince, který hodlá pobývat na území za účelem vyžadujícím pobyt na území delší než 3 měsíce.

Podle ust. § 31 odst. 1 písm. f) zák. č. 326/1999 Sb. je cizinec povinen předložit k žádosti o udělení víza k pobytu nad 90 dnů souhlas rodičů, popřípadě jiných zákonných zástupců nebo poručníků, s pobytem



dítěte na území; souhlas rodiče, zákonného zástupce nebo poručníka se nevyžaduje, jde-li o rodiče, zákonného zástupce nebo poručníka, který za dítě podal žádost nebo se kterým bude dítě společně pobývat na území, a dále pokud cizinec prokáže, že souhlas nemůže z důvodů na jeho vůli nezávislých předložit.

Správní orgán při posuzování předmětné žádosti o udělení dlouhodobého víza vycházel z jejího obsahu, všech doložených náležitostí a z výsledků vlastních šetření.

Dokladem o účelu pobytu je rodný list, z jehož údajů vyplynulo, že otcem žadatelky je pan PANARIN Igor, nar. 05.06.1982, státní příslušnost Ruská federace a matkou je paní DROZDOVSKY Alexandra, nar. 09.10.1982, státní příslušnost Stát Izrael.

Z informačních systémů MV ČR bylo zjištěno, že její otec nedisponuje žádným pobytovým oprávněním na území České republiky. Matka žadatelky na území České republiky realizuje dlouhodobý pobyt v režimu zaměstnanecké karty s platností od 26.08.2024 do 31.07.2026, č.j.: OAM-24416/ZM-2024.

Žadatelka v žádosti o dlouhodobé vízum nedoložila souhlas otce s jejím pobytem na území ČR ani žádný jiný doklad, který by souhlas otce s jejím pobytem na území ČR nahrazoval, a to i přes výzvu správního orgánu. Zároveň bylo zjištěno, že otec žadatelky není držitelem žádného pobytového oprávnění v ČR, ani o žádné pobytové oprávnění v ČR nepožádal.

Správní orgán tudíž v kontextu výše uvedených skutečností konstatuje, že dlouhodobé vízum nelze udělit, jelikož předmětná žádost nesplňuje jednu z obligatorních podmínek pro udělení dlouhodobého víza, konkrétně tím, že nebyl doložen souhlas otce žadatelky s jejím pobytem na území České republiky.

Správní orgán tudíž dospěl k závěru, že předmětná žádost nesplňuje jednu z podmínek pro udělení dlouhodobého víza, jelikož nebyl doložen souhlas zákonného zástupce s pobytem na území dle ust. § 31 odst. 1 písm. f) zák. č. 326/1999 Sb.

Ministerstvo vnitra proto v souladu s **ust. § 56 odst. 1 písm. l) zák. č. 326/1999 Sb.** rozhodlo vízum **neudělit**.

Poučení:

Podle ustanovení § 56 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 180e odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. lze ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení informace o neudělení dlouhodobého víza požádat o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza. Ve smyslu ustanovení § 180e zák. č. 326/1999 Sb. podává cizinec žádost o nové posouzení důvodů vedoucích k neudělení dlouhodobého víza písemně u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, Česká republika.

Lhůta pro podání žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého víza je zachována, pokud je poslední den lhůty toto podání učiněno u Ministerstva vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky, nebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto orgánu, která obsahuje podání, předána držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence nebo osobě, která má obdobné postavení v jiném státě. Zastupitelský úřad České republiky není orgánem věcně příslušným pro podání žádosti, resp. podání žádosti na Zastupitelském úřadu České republiky nemá vliv na zachování lhůty pro podání žádosti až do okamžiku doručení žádosti Ministerstvu vnitra České republiky.

Žádost o nové posouzení důvodů musí obsahovat údaje o tom, kdo ji podává a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy. Důvodem žádosti nemohou být skutečnosti, které cizinec nedoložil nebo neuvedl v žádosti o udělení dlouhodobého víza.

Mgr. Igor Sacký, DiS.
vedoucí oddělení